DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
24 A 26 DE AGOSTO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.438 21
CONTRATADA: LEVIT COM. IMP. E EXP. DE PRODS.TECNOLÓGICOS LTDA.

OBJETO: KIT PARA CRACHÁ

VALOR GLOBAL: R$ 138,67 (CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.03- MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2019/000601

DATA: 21/08/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019011767
LICITAÇÃO: 024/2019
TERMO DE COMPROMISSO: 2019000297
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7980/2018
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
OBJETO: MATERIAL DE HIGIENE
VALOR GLOBAL: R$ 1.168,86 (UM MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 251400 - MANUTENÇÃO DE CENTROS DE
CONVIVÊNCIA FCM (PROTEÇÃO BÁSICA) DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 -
TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 2019/000600
DATA: 21/08/2019
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, EM 23 DE AGOSTO DE 2019.

GABRIELA MACÊDO DA SILVA

Presidente / FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 560/2019.

EMPRESA: CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: aquisição de material de consumo - água mineral.

VALOR: R$ 2.043,40 (dois mil e quarenta e três reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00.

DATA DO ATO: 23/08/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 23/08/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 409/2019, publicado no DOM n.º 7.436, de 23 de agosto de 2019.

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação
da empresa ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, que tem a exclusividade da atração artística
“Banda Didá”, para se apresentar no dia 22 de agosto de 2019, neste município.

LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da
empresa ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, que tem a exclusividade da atração artística
“Banda Didá”, para se apresentar no dia 23 de agosto de 2019, neste município.

Salvador, 23 de agosto de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019011582.

Processo: 6728/2017.

Pregão Eletrônico: 056/2018.

Objeto: tinta acrílica, cor branco neve, embalagem, lata 18 litros. Conforme norma ABNT/ NBR

vigentes para o produto.

Quantidade: 1 (um) litro.

Empresa: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 34.055.962/0001-60.

Valor: R$ 87,00 (oitenta e sete reais).

Dotação Orçamentária: Atividade 250115. Elemento de Despesa 33903014. Fonte: Tesouro

AFM: 2019011583.

Processo: 6728/17.

Pregão Eletrônico: 056/2018.

Objeto: tinta acrílica, para uso em piso / parede, cores variadas, embalagem com 18L. Conforme

norma ABNT / NBR vigentes para o produto.

Quantidade: 10 (dez) litros.

Empresa: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 34.055.962/0001-60.

Valor: R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária: Atividade 250115. Elemento de Despesa 33903014. Fonte: Tesouro

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ALYSSON CORREIA CARVALHO

Inspetor Geral

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2018

CONTRATO Nº 007/2018

PROCESSO Nº235/2019 - LIMPURB

CONTRATANTE: EMPRESA DE LIMPEZA URBANA DE SALVADOR - LIMPURB

CNPJ Nº 14.823.017/0001-53

CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº 00895371/0001-89

OBJETO: Acréscimo de 12,05% ao valor estabelecido no segundo termo aditivo contratual firmado

em 24/04/2019.

VIGÊNCIA: O acréscimo vigorará a partir de 01/09/2019 até 24/04/2020, data de encerramento do

segundo termo aditivo. Em caso de prorrogação do ajuste, prevalecerá o valor mensal ora ajustado

na cláusula 2.1 do Termo Aditivo.

VALOR TOTAL: R$13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais)

BASE LEGAL: Artigo 65, alínea “b” do inciso I combinada com o § 1º - Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora - 457002 UG LIMPURB; Projeto Atividade - 250400; Fonte

de Recurso - 00; Elemento de Despesa - 33.90.40.

DATA DA ASSINATURA: 23 / 08 / 2019.

ASSINAM: Marcus Vinicius Passos Raimundo  e  Leonardo Santos de Oliveira  pela LIMPURB e

Eduardo Campos Azevedo pela COMTECH INFORMÁTICA LTDA.

Salvador, 23 de Agosto de 2019.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 002/2019

Processo nº: 1188/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: GAN ENGENHARIA EIRELI-CNPJ/MF nº 07.547.018/0001-57

Objeto: O prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 60 (sessenta)

dias corridos, com início em 16/08/2019 e término em 14/11/2019.

Base Legal: art. 57, §1°, VI, Lei Federal nº 8.666/93

Data de Assinatura: 12/08/2019

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e GUSTAVO ALBERGARIA BARRETO NETO-GAN

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 005/2017

Processo nº: 729/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA-CNPJ/MF nº 03.174.004/0001-84

Objeto: O prazo previsto na cláusula quarta do contrato original fica aditado em mais 120 (cento e

vinte) dias corridos, com início em 21/05/2019 e término em 17/09/2019.

Base Legal: art. 57, §1°, II, Lei Federal nº 8.666/93

Data de Assinatura: 17/05/2019

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e PEDRO DE ARAÚJO-PJ